sifat agung dan mulia. Keenam, Serat Nitisruti adalah bagian dari kumpulan

Serat Niti, sebuah karya sastra klasik Jawa yang berfokus pada ajaran

kebijaksanaan dan etika moral dalam seni pemerintahan.

Naskah ini ditulis pada tahun 1513 Saka, yang setara dengan 1591

Masehi, dalam bentuk tembang Mocopat, yaitu puisi tradisional Jawa yang

memiliki struktur dan irama khas (Karanggayam, 1994, p. 3). Sebelum

datangnya agama Islam ke Nusantara, naskah-naskah Niti telah ada dan

sering disebut dalam berbagai salokantara atau syair-syair kuno (Pigeaud,